
(単位：円）

当　年　度　予　算　額 前　年　度　予　算　額 増　　　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 特定資産運用益 85,000 85,000 0

特定資産受取利息 85,000 85,000 0

② 受取入会金 14,400,000 18,000,000 △ 3,600,000

受取入会金 14,400,000 18,000,000 △ 3,600,000

③ 受取会費 81,600,000 79,375,000 2,225,000

受取会費 81,600,000 79,375,000 2,225,000

④ 事業収益 517,879,000 516,628,000 1,251,000

日本看護協会業務委託事業収益 0 0 0

茨城県委託事業収益 120,897,000 145,735,000 △ 24,838,000

受講料 39,010,000 37,644,000 1,366,000

介護保険報酬 233,572,000 220,953,000 12,619,000

医療保険報酬 116,526,000 104,426,000 12,100,000

利用料 7,874,000 7,870,000 4,000

⑤ 受取助成金 8,720,000 8,716,000 4,000

日本看護協会助成金 8,720,000 8,716,000 4,000

⑥ 受取補助金等 4,534,000 4,183,380 350,620

茨城県補助金収益 279,000 279,000 0

茨城県医師会補助金収益 0 0 0

受取地方公共団体補助金振替額 3,192,042 2,841,422 350,620

受取民間補助金振替額 1,062,958 1,062,958 0

⑦ 受取寄付金 251,860 251,860 0

受取寄付金振替額 251,860 251,860 0

⑧ 雑収益 14,427,000 13,625,000 802,000

受取利息 30,000 30,000 0

雑収益 14,397,000 13,595,000 802,000

経常収益計 641,896,860 640,864,240 1,032,620

（２）経常費用

① 事業費 644,873,952 644,840,353 33,599

役員報酬 20,593,755 20,593,980 △ 225

給料手当 222,939,233 219,968,547 2,970,686

臨時雇賃金 81,559,682 85,256,116 △ 3,696,434

1,097,560 1,097,560 0

退職給付費用 10,190,231 7,285,009 2,905,222

福利厚生費 44,827,809 46,432,089 △ 1,604,280

報償費 34,640,000 33,309,000 1,331,000

会館運営費 11,730,271 11,695,029 35,242

    収　支　予　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　目

退職慰労金
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(単位：円）

当　年　度　予　算　額 前　年　度　予　算　額 増　　　　　減

    収　支　予　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　目

会議費 842,820 764,820 78,000

旅費交通費 13,642,250 14,156,600 △ 514,350

研修費 1,954,000 2,017,000 △ 63,000

医療材料費 1,235,000 965,000 270,000

通信運搬費 13,811,627 13,780,040 31,587

交際費 0 0 0

減価償却費 23,057,013 23,057,013 0

消耗什器備品費 1,898,000 1,725,000 173,000

消耗品費 12,686,250 11,543,450 1,142,800

修繕費 7,554,000 5,020,000 2,534,000

印刷製本費 12,245,350 12,191,750 53,600

燃料費 4,253,700 3,742,550 511,150

光熱水料費 13,226,500 8,453,920 4,772,580

賃借料 49,354,801 44,729,395 4,625,406

保険料 2,253,500 2,332,000 △ 78,500

租税公課 13,156,350 12,772,650 383,700

広告宣伝費 3,134,000 2,774,000 360,000

支払負担金　 26,720,000 41,770,000 △ 15,050,000

支払手数料 3,363,380 4,952,300 △ 1,588,920

委託費 8,757,000 7,972,000 785,000

食糧費 2,716,000 2,731,000 △ 15,000

施設維持費 1,404,320 1,515,120 △ 110,800

雑費 29,550 237,415 △ 207,865

② 管理費 17,971,960 16,980,244 991,716

役員報酬 1,876,245 1,876,020 225

給料手当 4,976,467 4,601,053 375,414

臨時雇賃金 95,319 101,204 △ 5,885

98,440 98,440 0

退職給付費用 227,069 176,031 51,038

福利厚生費 1,012,458 1,001,381 11,077

報償費 898,000 882,000 16,000

会館運営費 362,792 361,703 1,089

会議費 608,180 489,180 119,000

旅費交通費 1,251,750 1,271,400 △ 19,650

通信運搬費 743,517 814,960 △ 71,443

減価償却費 351,122 351,122 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 324,750 284,550 40,200

修繕費 3,000 3,000 0

退職慰労金
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(単位：円）

当　年　度　予　算　額 前　年　度　予　算　額 増　　　　　減

    収　支　予　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　目

印刷製本費 1,023,650 1,025,250 △ 1,600

燃料費 300 450 △ 150

光熱水料費 283,500 172,080 111,420

賃借料 1,334,501 1,367,905 △ 33,404

保険料 19,500 21,000 △ 1,500

諸謝金 2,056,000 1,611,000 445,000

租税公課 94,650 100,350 △ 5,700

支払手数料 260,300 299,700 △ 39,400

委託料 0 0 0

負担金 70,000 70,000 0

寄付金 0 0 0

雑費 450 465 △ 15

経常費用計 662,845,912 661,820,597 1,025,315

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 20,949,052 △ 20,956,357 7,305

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 20,949,052 △ 20,956,357 7,305

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 20,949,052 △ 20,956,357 7,305

一般正味財産期首残高 597,231,211 618,187,568 △ 20,956,357

一般正味財産期末残高 576,282,159 597,231,211 △ 20,949,052

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 4,506,860 △ 4,156,240 △ 350,620

当期指定正味財産増減額 △ 4,506,860 △ 4,156,240 △ 350,620

指定正味財産期首残高 126,719,158 130,875,398 △ 4,156,240

指定正味財産期末残高 122,212,298 126,719,158 △ 4,506,860

Ⅲ　正味財産期末残高 698,494,457 723,950,369 △ 25,455,912
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 (単位：円）

公衆衛生の向上を目
的とする事業

共益事業等

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 特定資産運用益 73,270 5,865 5,865 0 85,000

特定資産受取利息 73,270 5,865 5,865 0 85,000

② 受取入会金 12,384,000 288,000 1,728,000 0 14,400,000

受取入会金 12,384,000 288,000 1,728,000 0 14,400,000

③ 受取会費 70,176,000 1,632,000 9,792,000 0 81,600,000

受取会費 70,176,000 1,632,000 9,792,000 81,600,000

④ 事業収益 517,879,000 0 0 0 517,879,000

0 0 0 0 0

茨城県委託事業収益 120,897,000 0 0 0 120,897,000

受講料 39,010,000 0 0 0 39,010,000

介護保険報酬 233,572,000 0 0 0 233,572,000

医療保険報酬 116,526,000 0 0 0 116,526,000

利用料 7,874,000 0 0 0 7,874,000

⑤ 受取助成金 8,720,000 0 0 0 8,720,000

日本看護協会助成金 8,720,000 0 0 0 8,720,000

⑥ 受取補助金等 4,534,000 0 0 0 4,534,000

茨城県補助金収益 279,000 0 0 0 279,000

茨城県医師会補助金収益 0 0 0 0 0

3,192,042 0 0 0 3,192,042

受取民間補助金振替額 1,062,958 0 0 0 1,062,958

⑦ 受取寄付金 251,860 0 0 0 251,860

受取寄付金振替額 251,860 0 0 0 251,860

⑧ 雑収益 4,927,000 7,000,000 2,500,000 0 14,427,000

受取利息 30,000 0 0 0 30,000

雑収益 4,897,000 7,000,000 2,500,000 0 14,397,000

経常収益計 618,945,130 8,925,865 14,025,865 0 641,896,860

（２）経常費用

① 事業費 636,883,091 7,990,861 0 644,873,952

役員報酬 20,465,676 128,079 0 20,593,755

給料手当 221,802,137 1,137,096 0 222,939,233

臨時雇賃金 80,954,775 604,907 0 81,559,682

1,089,347 8,213 0 1,097,560

退職給付費用 10,138,347 51,884 0 10,190,231

収　支　予　算　書　内　訳　表 
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

日本看護協会業務委託事業収益

受取地方公共団体補助金振替額

退職慰労金
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福利厚生費 44,649,554 178,255 0 44,827,809

報償費 34,590,000 50,000 0 34,640,000

会館運営費 11,379,572 350,699 0 11,730,271

会議費 793,628 49,192 0 842,820

旅費交通費 13,233,050 409,200 0 13,642,250

研修費 1,954,000 0 0 1,954,000

医療材料費 1,235,000 0 0 1,235,000

通信運搬費 12,989,409 822,218 0 13,811,627

交際費 0 0 0 0

減価償却費 22,682,483 374,530 0 23,057,013

消耗什器備品費 1,398,000 500,000 0 1,898,000

消耗品費 12,015,050 671,200 0 12,686,250

修繕費 7,550,800 3,200 0 7,554,000

印刷製本費 11,529,590 715,760 0 12,245,350

燃料費 4,253,380 320 0 4,253,700

光熱水料費 12,952,450 274,050 0 13,226,500

賃借料 47,873,253 1,481,548 0 49,354,801

保険料 2,234,650 18,850 0 2,253,500

租税公課 13,064,690 91,660 0 13,156,350

広告宣伝費 3,134,000 0 0 3,134,000

支払負担金　 26,720,000 0 0 26,720,000

支払手数料 3,323,860 39,520 0 3,363,380

委託費 8,757,000 0 0 8,757,000

食糧費 2,686,000 30,000 0 2,716,000

施設維持費 1,404,320 0 0 1,404,320

雑費 29,070 480 0 29,550

② 管理費 17,971,960 0 17,971,960

役員報酬 1,876,245 0 1,876,245

給料手当 4,976,467 0 4,976,467

臨時雇賃金 95,319 0 95,319

98,440 0 98,440

退職給付費用 227,069 0 227,069

福利厚生費 1,012,458 0 1,012,458

報償費 898,000 0 898,000

会館運営費 362,792 0 362,792

会議費 608,180 0 608,180

旅費交通費 1,251,750 0 1,251,750

通信運搬費 743,517 0 743,517

減価償却費 351,122 0 351,122

消耗什器備品費 0 0 0

退職慰労金
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消耗品費 324,750 0 324,750

修繕費 3,000 0 3,000

印刷製本費 1,023,650 0 1,023,650

燃料費 300 0 300

光熱水料費 283,500 0 283,500

賃借料 1,334,501 0 1,334,501

保険料 19,500 0 19,500

諸謝金 2,056,000 0 2,056,000

租税公課 94,650 0 94,650

支払手数料 260,300 0 260,300

委託料 0 0 0

負担金 70,000 0 70,000

寄付金 0 0 0

雑費 450 0 450

経常費用計 636,883,091 7,990,861 17,971,960 0 662,845,912

△ 17,937,961 935,004 △ 3,946,095 0 △ 20,949,052

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 17,937,961 935,004 △ 3,946,095 0 △ 20,949,052

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 355,981 △ 355,981 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 17,581,980 579,023 △ 3,946,095 0 △ 20,949,052

一般正味財産期首残高 136,949,845 7,317,611 452,963,755 0 597,231,211

一般正味財産期末残高 119,367,865 7,896,634 449,017,660 0 576,282,159

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 △ 4,506,860 0 △ 4,506,860

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 4,506,860 0 △ 4,506,860

指定正味財産期首残高 0 0 126,719,158 0 126,719,158

指定正味財産期末残高 0 0 122,212,298 0 122,212,298

Ⅲ　正味財産期末残高 119,367,865 7,896,634 571,229,958 0 698,494,457

評価損益等調整前当期経常増減額
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